2024-GRA/GRTC, que corresponde a la contratación del servicio para la ejecución del 
“MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA REGIONAL AR-112. TRAMO: MUYURINA (KM 5+900)
- PTE. INCA - CAYLLOMA. DEL KM 5+900 AL KM 11+300. PROVINCIA DE CAYLLOMA. 
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. LONG. 5.400 KM”, con un MONTO CONTRACTUAL de SI 
43,545.60 (Cuarenta y tres Mil quinientos cuarenta y cinco con 60/100 soles), PLAZO DE 
EJECUCIÓN SEGÚN CONTRATO es de 30 días calendario.

Que, de fecha 16 de agosto del 2024, se realiza la entrega de terreno, se 
firma el ACTA DE ENTREGA DE TERRENO, por la Sra. Raymunda Elsa Cáceres Cancapa, 
Representante Común, del CONSORCIO AQP EJECUTORES, el Ing.

[...]

servicio de “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA REGIONAL AR-112. TRAMO: MUYURINA 
(KM 5+900)-PTE INCA-CAYLLOMA. DEL KM 5+900 AL KM 11+300. PROVINCIA DE CAYLLOMA. 
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. LONG. 5.400 KM”, con un plazo de ejecución de 30 días 
calendarios con el costo final de S/ 43,545.60 (Cuarenta y Tres Mil Quinientos Cuarenta y Cinco con 
60/100 soles), por los considerandos expuestos en la presente resolución, siendo parte de la presente 
resolución el expediente e informes técnicos contables, de acuerdo al siguiente detalle:

DESCRIPCIÓN
COSTO

ESTIMADO
(SI)

MONTO
EJECUTADO

FINANCIERAMENTE

[...]

GASTOS OPERATIVOS SI 5,194.00 SI 5,193.70 SI 0.30
Combustibles y 

carburantes S /5,194.00 S /5,193.70 SI 0.30

TOTALES SI 48,740.00 SI 48,739.30 SI 0.70

ARTICULO SEGUNDO. -  Se AUTORIZA el pago correspondiente de la 
liquidación Técnica equivalente al 10% por el monto de, SI 4,354.56 (Cuatro Mil Trescientos Cincuenta 
y Cuatro con 56/100 soles) a favor de la empresa CONSORCIO AQP EJECUTORES ejecutora del 
servicio de Mantenimiento.

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR que la presente resolución sea 
remitida a la Oficina de Contabilidad, Sub Gerencia de Infraestructura y La Unidad de Logística y